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Hovedaktivitet

Foreningen udfører jobsøgning via selvaktivering. Aktiviteterne i foreningen er holdt indenfor
foreningens formål.

Vi konstaterer at 2008 blev et godt år for Senior Erhverv Thy–Mors. Der har været en rimelig
aktivitet i foreningen, med nogen tilgang af nye medlemmer og mange er kommet i arbejde.
Foreningen har gennem en øget markedsføring fået større opmærksomhed hos virksomhederne
og en øget pressedækning.

Udvikling og aktiviteter i regnskabsåret

I det forløbne år er der taget nødvendige initiativer til øget markedsføring af Senior Erhverv Thy
– Mors (SETM). Dette skal ses i lyset af, at vi måtte konstatere vigende medlemstilgang.

Vi er sikre på, at det skyldes den markant faldende ledighed på arbejdsmarkedet, hvor mange af
vore medlemmer også er kommet i job.

Det har bl. a. også vist sig ved, at vi på det seneste har set hele 4 af vore kolleganetværk har
måttet lukke på grund af svigtende tilgang af aktive, nye medlemmer.

I Thy-Mors området er der ved årets udgang kun registreret ca. 200 ledige 50+’ere.

Og de nye beskæftigelsesregler med hurtige og gentagne aktiveringer lægger beslag på de res-
sourcer, som de ledige måtte have til at arbejde i vores selvaktiveringsnetværk, tror vi.

Vi har fremstillet en fornyet brochure, der fortæller potentielle nye medlemmer om mulighederne
i SETM. Også en ny virksomheds brochure blev det til. Vi har kunnet holde produktionsomkost-
ningerne nede fordi vi selv har stået for layout.

SETM har vedligholdt den nye hjemmeside, som er meget indbydende og brugervenlig i et
moderne og smart design. Den henvender sig til såvel medlems- som virksomhedssiden. Og det
er meget nemt at hente relevant materiale.
Vi er involveret i, at  Senior Erhverv også på landsplan må se at oppe sig og tilpasse sig nye tider
på arbejdsmarkedet, både på IT-siden og på markedsføringssiden. Det gælder både den forestå-
ende ”+-kampagne” og tanker og igangsætningsarbejde for ”plan B ” for hele Danmarks Senior
Erhverv. Desværre brugte vi mange delvis spildte kræfter på et projekt kaldet ”ProSenior
Taskforce”, med involvering af Regionernes Væksthuse. Det er midlertidigt sat på stand-by ,
men vi er indstillede på at genoptage det, såfremt AMS agter at droppe Senior Erhvervs
generelle tilskud.
Vi har igen i året været så heldige, at have en virkelig kapacitetsperson på området. Ikke bare
edb-mæssigt, men på alle foreningens virkeområder, både indadtil og udadtil. Men desværre er
det her, som de fleste andre steder, at hele foreningen bæres oppe af ganske få højaktive medlem-
mer.

Derfor har vi brugt og bruger stadig rigtig mange ressourcer på skaffe nye og aktive medlemmer.



Der har ikke været den store fokus på virksomhedsbesøg i den sidst halvdel af året. Vi er dog
blevet godt modtaget alle steder og har fået gode kontakter med ledelsespersoner. I flere tilfælde
har vores besøg resulteret i konkrete ansættelser, ligesom vi har haft henvendelser fra
virksomheder, der søger nye medarbejdere. Nogle har vi kunnet honorere, bl. andre for vores
tidligere formand, mens vi har måttet melde pas for andre.
Og det er jo ærgerligt, især hvis der blandt ledige er ikke-medlemmer, som vi ville have kunnet
formidle job for.

Vi har afholdt Åbent hus med et desværre lidt pauvert resultat sidste gang i september. Vi opnå-
ede ikke den ønskede medlemsfremgang. Årsagen til det resultat er nok overvejende betinget af,
at vores samarbejde med Jobcentrene, som udsendte breve til ledige over halvtreds år ikke
lykkedes helt, som forventet. Vi takker dog for den velvillige indsats fra Jobcentrenes side og vi
ser frem til, at det i 2009 vil lykkes, at der er styr på edb-systemerne.

Foreningen har endvidere været repræsenteret ved alle møder, der er afholdt i SE-DK, formands-
og ERFA møder mm.

Desværre har der været nogen uro omkring vores landskoordinering, hvor de to tidligere koordi-
natorer har forladt os. Vi har brugt en del energi i denne proces, men nu har AMS udpeget en ny
koordinator, som forhåbentligt kan bringe ro. En del af vores energi er i løbet af året gået med at
overbevise AMS om vores eksistensberettigelse. Desværre blev resultatet, at den samlede bevil-
ling for 2009 og 2010 blev halveret.

Vi afholdt et åbent arrangement, hvor Jens Grud Sørensen levende fortalte om glimt fra besættel-
sestiden i Thy og vi tog på tur til Hanstholm for at se bunker-anlægget,

Vi formåede også at trække Vibeke Andersen fra Ældresagen Erhverv til Thisted, hvor vi blev
informeret om deres aktiveter.

Der har også været  et par arrangementer af mere gemytlig karrakter,  nemlig en vinsmagnings-
aften og julefest - begge med 20 deltagere.

Vi har haft og har et glimrende og givtigt samarbejde med ”Andre aktører” i arbejdet med ledige
50+’ere. Endog særligt nært med IKU, som er områdets største ”anden aktør“.

Økonomi og regnskab

Sidste års opstramninger betød at kontantbeholdningen til stort set nul. Ligeledes er det kun
kassereren der har adgang til Netbank og hævning af kontanter.

Daglige indkøb foretages på dertil oprettede konti i Superbrugsen og i Bog og Ide, øvrige indkøb
fortages efter faktura.

Budgettet for 2008 på 215.000,00 kr. blev desværre blokeret af Arbejdsmarkedsstyrelsen (AMS)
i november måned. Det betød at investeringer i EDB-materiel ikke blev til noget i 2008. Bevil-
lingen gjorde, at vi har kunnet holde et aktivitetsniveau, som i 2007. Ja, vi har endda haft et
mindreforbrug på kr. 6.500 kr, som vi lader AMS beholde.

Vi har fuldt ud kunnet opfylde vores medfinansiering med de timer medlemmerne har lagt i
SETM.
Vores budget for 2009 er godkendt, så vi forventer også - stort set - at opretholde vore aktivitet
for året.



It

Umiddelbart fungerede vores IT-løsning i 2008. Med 7 funktionsduelige PC-arbejdspladser
opkoblet til internet, fil-server og to printere. Men tre af PC-erne er bestemt seniorer og burde
tvinges på pension. Det blev så ikke i 2008 og med det beskårne budget i 2009 må vi nok se i
øjnene, at de bliver stående endnu et år.

Resultater

Hen over året havde vi tilgang af 33 nye medlemmer, hvilket er et rigtigt godt resultat. Det
resulterede i stor kursusaktivitet, 8 på SE-kursus i Svendborg. Alle har udtrykt stor tilfredshed
med kurserne.

Vi har også mærket den stabile efterspørgsel på arbejdskraft - 23 er kommet i arbejde. Det er
tilfredsstillende.

Pr. 31.12. 2008 var der således 46 A-medlemmer.

(Det kan i parentes bemærkes, at mindste-antal for at opnå AMS-tilskud er 25 a-medlemmer !!!!)

Umiddelbart har vi forsøgt at påvirke udviklingen indenfor det landsdækkende SE Danmark.

Lokalt hos Senior Erhverv er vi det netværk i hele Danmark, der organiserer langt de fleste
seniorer i forhold til vores geografiske dækning.

Personale

I det forløbne år har vi haft 3 personer i virksomhedspraktik, hvilket er til stor hjælp og sikrer
kontinuiteten i det daglige arbejde. Samtidig med at det giver mulighed for at øge aktiviteterne
bl.a. indenfor markedsføring og medlemspleje.

Betydningsfulde hændelser efter beretningsårets afslutning:

Der er ikke indtruffet hændelser efter beretningsårets afslutning, som forrykker rapportens
udsagn.
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Jørgen Staun.
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